
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 11ης Δεκεμβρίου 
2013 
 
Αριθ. απόφασης   329 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                                  Κατάπτωση γραμματίου σύστασης  
                                                                                                  παρακαταθήκης υπέρ του Δήμου Ξάνθης 
  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 68838/6-12-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Ιωάννης Τεσγγελίδης 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Κρίτων Καλογερής 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος        
      4)   Πούλιος Χρήστος 
      5)   Βορίδης Δημήτριος 

6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7)   Δρεμσίζης Ιωάννης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 68789/6-12-2013 αναφορά  
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα Εσόδων -Ταμείου , η οποία έχει ως εξής: 

    Σας γνωρίζουμε ότι  στις  28/9/2004 συνάφθηκε ιδιωτικό συμφωνητικό μίσθωσης μεταξύ    
  του Δήμου Ξάνθης και του  Κων/νου Γαλέντζου του Αποστόλου με το οποίο εκμισθώθηκε για     
  12 έτη ,στον δεύτερο συμβαλλόμενο, το τουριστικό περίπτερο στο Άλσος Ευμοίρου, ιδιοκτησίας   
  του  Δήμου Ξάνθης. 
      Στις 1/3/2010 και πριν τη λήξη της μίσθωσης, ο ανωτέρω μισθωτής με εξώδικη δήλωσή του 
γνωστοποίησε στην υπηρεσία μας ότι υπαναχωρεί από την 28-9-2004 συναφθείσα μίσθωση. Στη 
συνέχεια και μετά από αυτοψία των αρμοδίων οργάνων του Δήμου μας διαπιστώθηκε ότι το ανωτέρω 
ακίνητο εκκενώθηκε και εγκαταλείφθηκε σε κακή κατάσταση ενώ είχαν προκληθεί αρκετές ζημιές και 
φθορές οι οποίες ουδέποτε αποκαταστάθηκαν. 

               Για τους ανωτέρω λόγους παρακαλούμε όπως  εισηγηθείτε την κατάπτωση του γραμματίου   
        σύστασης   παρακαταθήκης   του   ταμείου  παρακαταθηκών  &  δανείων  (γραφείου Ν. Ξάνθης)   
        ποσού   #840,00# ευρώ, το  οποίο εκδόθηκε υπέρ του Δήμου Ξάνθης για τη καλή τήρηση των όρων  
        συμφωνητικού μίσθωσης. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη :  
1. Το από 28/09/2004 μισθωτήριο συμβόλαιο μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και του        

  Κων/νου Γαλέντζου του Αποστόλου. 
2. Την  από 04/05/2010 εξώδικη απάντηση του Δήμου Ξάνθης κατά του Κων/νου      

  Γαλέντζου του Αποστόλου.   
3. Τα αριθμ. πρωτ. 22853/3-6-10,7020/16-2-10 και 24827/10-6-10 έγγραφα της  

  Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα Εσόδων –Ταμείου 
4. Την εισήγηση της υπηρεσίας 
 



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

          Την κατάπτωση του γραμματίου  σύστασης   παρακαταθήκης   του   ταμείου  παρακαταθηκών  &    
          δανείων  (γραφείου Ν. Ξάνθης)  ποσού   #840,00# ευρώ, υπέρ του Δήμου Ξάνθης εξαιτίας της μη  
          τήρησης των όρων συμφωνητικού μίσθωσης. 

 
…………………………………………………………………… 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 329/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών)   
 
 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-12-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 12-12-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


